
Муниципальное образование Магдагачинского муниципального района 

Амурской области 

муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

администрации Магдагачинского района» 

 

П Р И К А З 

 

25.02.2022 г.                                   п. Магдагачи                                             № 80 

 

 

Об итогах проведения районного конкурса 

творческих работ, посвященного  

празднику 23 февраля «Защитники Отечества» 
 

 

С целью расширения представлений детей о Российской армии, о разных видах 

войск и боевой техники, о преемственности поколений защитников Родины, 

формирования уважительного отношения к отечественной истории и культуре и 

самовыражения через творчество. На конкурс было предоставлено более 50 работ 

ОО: МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева, МОБУ Дактуйской СОШ, 

МОКУ Гудачинской ООШ, дошкольных групп МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. 

Бояринцева, МОБУ Сивакской СОШ, МОБУ Магдагачинской СОШ № 3, МОБУ 

Дактуйской СОШ, МОБУ Черняевской СОШ, МОКУ Гудачинской ООШ, МОКУ 

Чалганской СОШ, МОКУ Кузнецовской СОШ, МОКУ Толбузинской СОШ, 

МДОАУ детский сад «Сказка» п. Магдагачи, детского сада № 241 ОАО «РЖД» ст. 

Тыгда. 

 Оценка представленных работ осуществлялась в соответствии с критериями 

Положения районного конкурса детских поделок «Зимняя фантазия». 

Жюри отметило разнообразие, красочность, эстетичность, оригинальность и 

креативность выполненных работ. 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами управления образования администрации 

Магдагачинского района. 

1.1. Дошкольные образовательные организации: 

за 1место: 

- Садовую Елизавету, воспитанницу детского сада ОАО «РЖД» № 241 ст. Тыгда 

(руководитель Кошелева Е.В.); 

- Маканову Ангелину, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А. Бояринцева (руководитель Старовойтова А.А.); 

- Асманкина Кирилла, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ 

(руководитель Шевченко Е.В.); 

- Коллектив воспитанников подготовительной группы детского сада ОАО «РЖД» 

ст. Тыгда (руководитель Кошелева Е.В.); 

 за 2 место: 

- Пузину Ангелину, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 3 (Белокопытова Д.С.); 



- Добровлянину Софью, воспитанницу МДОАУ детского сада «Сказка» 

(руководитель Герасименко О.А.); 

- Цыганкову Есению, воспитанницу МДОАУ детского сада «Сказка» (руководитель 

Петренко Е.С.); 

- Зинкину Виолетту, воспитанницу МДОАУ детского сада «Сказка» (руководитель 

Шевченко Е.В.); 

- Пляскину Ульяну, воспитанницу дошкольной группы МОКУ Толбузинской ООШ 

(руководитель Зуева Е. Ю.); 

- Чикаш Злату, воспитанницу детского сада ОАО «РЖД» № 241 ст. Тыгда 

(руководитель Гришина Г.А.);  

- Маканову Доминику, воспитанницу МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. 

Бояринцева (руководитель Мальцева Т.А.); 

- Хлебникова Ивана, воспитанника МДОАУ детского сада «Сказка» (руководитель 

Рудницкая И.В.); 

-  Коллектив воспитанников младшей группы «Бусинки» МДОАУ детского сада 

«Сказка» (руководитель Сурнина Е.А.); 

- Барановскую Дарину, воспитанницу дошкольной группы МОКУ Гудачинской 

ООШ (руководитель Кузьмина Т.А.) 

 За 3 место: 

- Едапину Ульяну воспитанницу МДОАУ детского сада «Сказка» (руководитель 

Гашкова Н.И.); 

- Смирнов Семен, воспитанника МДОАУ детского сада «Сказка» (руководитель 

Рудницкая И.В.); 

- Устиновскую Карину, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ 

(руководитель Устиновская О.Ю.) 

- Храмову Жанну, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ 

(руководитель Устиновская О.Ю.); 

- Аникеева Руслана, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ 

(руководитель Устиновская О.Ю.); 

- Тиханова Владимира, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ 

(руководитель Устиновская О.Ю.); 

- Алешкова Илью, воспитанника дошкольной группы МОБУ Черняевской СОШ; 

- Кузьмину Полину, воспитанницу дошкольной группы МОКУ Гудачинской ООШ 

(руководитель Кузьмина Т.А.). 

2.1. Образовательные организации: 

за 1место: 

- Ушакову Арину, обучающуюся МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева; 

- Буренкову Ангелину, обучающуюся МОКУ Гудачинской ООШ (руководитель 

Гончар О.А.). 

 за 2 место: 

- Кузьмина Никиту, обучающегося МОКУ Гудачинской ООШ (руководитель 

Гончар О.А.); 

- Гузеева Александра, обучающегося МОКУ Гудачинской ООШ (руководитель 

Гончар О.А.). 

за 3 место:  

- Шкуропатскую Алену, обучающуюся МОБУ Дактуйской СОШ ((руководитель 

Драгун И.И.) 

- Цымбал Елизавету, обучающуюся МОБУ Дактуйской СОШ (Цымбал А.Н.); 



- Свинцова Константина, обучающегося МОКУ Гудачинской ООШ (руководитель 

Гончар О.А.). 

2. Наградить грамотами управления образования за активное участие: 

- Мельникова Артема, воспитанника дошкольной группы МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 3 (руководитель Гладких К.И.);  

- Смирнов Святослав, воспитанника дошкольной группы МОКУ Кузнецовской 

ООШ (руководитель Смирнова Е.О.); 

- Максимову Екатерину, воспитанницу дошкольной группы МОКУ Кузнецовской 

ООШ (руководитель Смирнова Е.О.); 

- Дудко Диану, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Магдагачинской СОШ № 

3 (руководитель Гладких К.И.); 

- Бегина Алексея, воспитанника дошкольной группы МОБУ Дактуйской СОШ 

(руководитель Чернова Т.А.);   

- Нижникова Назара, воспитанника дошкольной группы МОБУ Дактуйской СОШ 

(руководитель Чернова Т.А.);   

- Балаганского Михаила, воспитанника дошкольной группы МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 3 (руководитель Гладких К.И.); 

- Баимову Ульяну, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Магдагачинской СОШ 

№ 3 (руководитель Гладких К.И.); 

- Семью Тугускиных дошкольной группы МОКУ Чалганской ООШ (руководитель 

Пугина Н.А.); 

- Семью Лутовых дошкольной группы МОКУ Чалганской ООШ (руководитель 

Тетюхина О.А.);  

- Семью Семеновых дошкольной группы МОКУ Чалганской ООШ (руководитель 

Тетюхина О.А.); 

- Малынкина Дениса, воспитанника МДОАУ детского сада «Сказка» (руководитель 

Малынкина М.А.); 

- Коллектив воспитанников старшей группы «Почемучки» МДОАУ детского сада 

«Сказка» (руководитель Малынкина М.А.); 

- Коллектив воспитанников младшей группы МДОАУ детского сада «Сказка» 

(руководитель Сафронова О.В.); 

- Шаяхметову Ульяну, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 3 (руководитель Авдеева В.В.); 

- Кострова Константина, воспитанника дошкольной группы МОКУ Толбузинской 

ООШ (руководитель Кострова Е.Ю.); 

- Зернеткову Мирославу, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Тыгдинской 

СОШ имени Т.А. Бояринцева (руководитель Макушева Е.А.) 

- Качкину Еву, воспитанницу детского сада ОАО «РЖД» № 241 ст. Тыгда 

(руководитель Чикомазова О.П.); 

- Старостина Константина, воспитанника дошкольной группы МОБУ Тыгдинской 

СОШ имени Т.А. Бояринцева (руководитель Старцева О.Н.); 

- Лысенко Владислава, воспитанника дошкольной группы МОБУ Черняевской 

СОШ; 

- Мясникову Кристину, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ 

(руководитель Лазуткина М.Н.); 

- Витюк Антона, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ 

(руководитель Лазуткина М.Н.); 

- Тиханова Александра, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ 



(руководитель Лазуткина М.Н.); 

- Просветову Дарью, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ 

(руководитель Устиновская О.Ю.); 

- Щвецова Ивана, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ 

(руководитель Устиновская О.Ю.); 

- Перелыгину Софью, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ 

(руководитель Шевченко Е.В.); 

- Федюкову Марию, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ 

(руководитель Шевченко Е.В.); 

- Чернева Семена, воспитанника дошкольной группы МОКУ Гудачинской ООШ 

(руководитель Швецова Е.В.); 

- Рожкову Веронику, воспитанницу дошкольной группы МОКУ Гудачинской ООШ 

(руководитель Ефимкина Е.А.); 

- Гузееву Веронику, воспитанницу дошкольной группы МОКУ Гудачинской ООШ 

(руководитель Швецова Е.В.); 

- Давыдюк Таисию, обучающуюся МОБУ Гонжинской СОШ (руководитель 

Семенова Е.С.); 

- Пьяникова Даниила, обучающегося МОКУ Гудачинской ООШ (руководитель 

Филатова С.И.); 

- Кузнецову Маргариту, обучающуюся МОБУ Гудачинской ООШ (руководитель 

Филатова С.И.); 

- Кутузову Екатерину, обучающуюся МОБУ Дактуйской СОШ (руководитель 

Нижникова М.Н.); 

- Аверину Марию, обучающуюся МОБУ Дактуйской СОШ (руководитель 

Нижникова М.Н.); 

- Иневатову Софию, обучающуюся МОБУ Дактуйской СОШ (руководитель 

Нижникова М.Н.); 

- Самойлову Марию, обучающуюся МОБУ Дактуйской СОШ (руководитель 

Нижникова М.Н.). 

 

 

 

Директор МКУ 

«Управление образования 

администрации МР»   

 

 

                       Л.А. Попова 

 

 

 


